- Procedimiento:  NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD. 
- Tramitación:  URGENTE (art. 119 LCSP) POR RAZONES DE INTERÉS 

PÚBLICO 
- Tipo de licitación:  

Presupuesto base de licitación: El presupuesto base de licitación de la presente 
contratación es de 120.032,00 €, (CIENTO VEINTE MIL TREINTA Y DOS EUROS), 
IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 20.832,00 € 
(VEINTE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS), siendo por lo tanto el 
Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente contratación de 99.200,00 € 
(NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS EUROS), todo ello teniendo en cuenta la 
duración inicial de la contratación que se pretende y la inexistencia de prórrogas. 

Valor estimado: Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, la cantidad de

[...]

En dicha 
mesa de contratación se concluye: 

“Se propone a la empresa Espectáculos Marisma S.L, cumpliendo todos los 
requerimientos técnicos, como adjudicataria del presente contrato por el 
importe del presupuesto base de licitación del contrato de noventa y nueve 
mil doscientos euros (99.200 e) más el 21 % del IVA, que asciende a ciento 
veinte mil treinta y dos euros (120.032,00 €)”. 

Quinto. -  Se emite informe de la Técnico de Administración General de fecha 1 de 
abril de 2024 en el que indica que realizadas las negociaciones con la empresa 
adjudicataria el precio del servicio taurino se mantiene en 99.200,00.€. 

Sexto.-  En fecha 3 de abril de 2024 se emite informe del Presidente de la Mesa